

Labor - Congreso Biurokratai Reikalauja NRA Del Kanados

Windsor, Rusėjo 19. — Čia šiuo laiku įvyko Trades and Labor Congress konvencija, kuri parodė, koks didelis skirtumas tarp Trades and Labor Congreso ir Workers Unity Lygos. Kuomet WUL nesenai įvykusioj konvencijoje dalyvavo darbininkai iš įvairių dirbtuvių, tai Trades and Labor Congreso konvencijoje įvairūs biznio agentai su pp. Moore, Draper, Tallon ir Simpson priešakyje.

WUL savo konvencijoje peržvelgus savo veikimą rado, kad pastaruoju laiku laimėta daug streikų įvairiose industrijos šakose ir išdirbo planus, kad aplaikyti dar didesnius laimėjimus. TLC konvencija negalėjo nei vienu pavidžiu parodyti, kur ir kas buvo padaryta darbininkų naudai. Jų darbas buvo nuolatini darbininkų reikalų pardavimas.

Jų konvencija irgi buvo panaši į turgu, kur buvo pasatyta ant pardavimo darbininkų reikalai. Taip vadina labor kongreso konvencija surado tik vieną Kanadai išeitį—SAV prez. Roosevalto kapitalizmo gelbėjimo planą, NIRA. Šimtai tūkstančių SAV darbininkų sustreikavo prieš nepakeliamas NIRA sąlygas. Gi TLC galva Moore konvencijoj pareiškė, kad Kanadoj reikalingas panašus planas.

Reikia dar pažymėti, kad šioj konvencijoj rezoliucija prieš ateivių deportaciją nepraėjo. Tokiu būdu pasisakė už deportaciją.

Sulaikykim T. Cacic Deportaciją

Toronto. —Tik pora savaitių beliko iki Tom Cacic, vienas iš 8 Kingstone sėdinčių draugų, užbaigs savo laiką. Tačiau Remisijos Depart. Ottawoj nedaro jokių žygių jo paliuosavimui. Matomai rengiasi jo deportavimui. Jis buvo nuteistas 2 metams kalėjimui ir deportac.



Visos darbininkų organizacijos turi kuogreičiausia pasiūsti rezoliucijas į Ottawą, Remission ir Immigration departmentams, reikalaujant Tom Cacic paliuosavimo ir deportacijos panaikinimo.

Arthur H. Evans Nuteistas 1 met.

Vancouver, B. C.—Arthur H. Evans, Princeton mainiečių vadą, Vernon teismas nuteisė vieniems metams kalėjimui.

Reikia pastebėti, kad darbininkų protestai paveikė ir persekiotojus. Tiktai British Columbijoj buvo surinkta 43,710 parašų už Evans paliuosavimą.

Evans buvo kaltinamas sunkiai panaudojant 98 section, po kuriuo tesia ne mažiau penkiems metams.



Kovokim prieš deportacijas!

Laiškas Iš Škotijos

Gerbiami draugai: Sveikinu jus, draugai, ir "Darbininkų Žodžio" sukaktuves, kurios sukako Rugsėjo mėn. Lai gyvuoja "Darbininkų Žodis", mūsų draugu organas Kanadoj! Lai jis eina po Trečio Internacionalo vėliava! Lai gyvuoja Lenino mokslas ir darbai iki viso pasaulio proletariatas pasiluosuos iš po kapitalizmo vergijos ir priespaudos! Linkiu pasekmingai kovoti ir ginti visų darbininkų reikalus ne tik Kanadoj, o ir kitose šalyse, kur "Darbininkų Žodis" pasiekia, skleisdamas mūsų brangaus vado Lenino mokslą, kuris paliko mums praskynę kovos kelią į laisvę. Mes turime eiti tuo kairiuoju kovos keliu iki pergalės! Kuomet, kaip jus, draugai kanadiečiai, taip ir visi pasaulio darbininkai, eisime Lenino pėdomis, tuomet tikrai laimėsime.

Bosai Pabijojo Kapoti Algas

Škotijoj ir Anglijoj tarp mainiečių ir jų bosų jokio dar komplikto nebuvo. Mainieriai dar tebedirba ant senosios skalės, sulyg senosios sutarties, už tas pačias algas ir tas pačias valandas, kaip iki šiol kad dirbo. Mat anglių baronai nenorėjo nustoti gerų pelnų už anglis, tai viena, o kita, tai anglis pakilo ant tono 1 šilingą ir šešius penus ir į užsienį labai daug anglių užsakymų gavo. Tokiu būdu anglekasiams algų nenumušė ir susikirtimų didelių tarp anglių magnatų ir anglekasių nebuvo. South Wells mainieriai buvo išėję į streiką, bet sutiko grįžti dirbti, nes kaip distriktais, tai nieko negalima atsiekti.

Dabar norima Škotijoj ir Anglijoj suorganizuoti visus anglekasius į nacionalę mainiečių uniją, kad būtų galima turėt daugiau spėkų kovot prieš jus reikalui.

Proletaro Sūnus.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "DARBININKŲ ŽODĮ"



TRP (MOPR) vaikučių skyriaus susirinkimas Sov. Sajungoj

PAMINĖKIM PROLETARINĖS REVOLIUCIJOS LIETUVOJ SUKAKT.

ALDLD 5-to apskrčio suvažiavime buvo nutarta paminėti Penkiolikos Metų Sukaktuves nuo proletarinės revoliucijos Lietuvoj. Siemet jau 15 metų nuo to laiko, kuomet Lietuvos valstiečiai ir darbininkai tvėrė Sovietus.

ALDLD 5-to apskrčio komitetas nutarė, kad tas paminėjimas Kanadoj būtų pravestas Gruodžio mėnesj. Anksčiau negalima, nes taip daug kampanijų ir vaju šiuo laiku eina, kad sunku būtų ką nuveikti.

Taigi, draugai, rengkitės prie paminėjimo. Nežiūrint ar daug ar mažai lietuvių darbininkų jūsų kolonijoj randasi, sušaukit susirinkimus, laikykit paskaitas ar prakalbas, peržvelgkit Lietuvos darbininkų ir darbo valstiečių kovas praityje ir dabar ir parinkite aukų paramai Lietuvos darbininkų kovų prieš kruvinojo Smetonos režimą. Lietuvos darbininkų ir darbo valstiečių kova labai sunki. Turime padėti jiems. Kova prieš Lietuvos fašistus yra kova prieš visą fašizmą.

K. Dainiūnas
ALDLD 5-to Apskr. Sekrt.

Korespondentams

Dar vieną kartą norime draugams priminti, kad nesivėlintumet prisiūsti korespondencijas. Dvisavaitinis laikraštis, tai ne dienraštis. Pavėlavus į artimiausj numerj korespondencijos pasensta ir palieka be vertės. Todėl dėkit pastangas kuoanksčiau prisiūsti. Po 20 gautas korespondencijas negalime patalpinti į pirmą mėn. dieną išeinantj numerj. Taip pat po 8 gautas negalime patalpinti į sekantj. Straipsnius reikia prisiūsti daug anksčiau.

Kitas dalykas tas. Negeiras paprotis prašyti nesutrumpinti. Tankiai gaunam labai ilgas korespondencijas su pastaba nesutrumpinti. Tokiu būdu ar del stokos vietos ar delto, kad taisytina, negalima patalpinti.

Draugai įsitemikit pastabas. Tas daug padės laikraščiui ir patiems korespond.

Be to, didesnės kolonijos, kaip Montrealas ir Winnepigas, turi daugiau rašyti.

"Labor Defender" Vajus

Tikslu Pasiekti 15,000 Skaitytojų Su 30 Lapkričio

Toronto, Rugsėjo 27. — The Canadian Labor Defender per praeitus metus sulobė gana didelę rolę Kanados darbininkų apsigynimo judėjime. Dabar, kad atsakyti į Bennetto geležinio kumščio beaugantj terorą, The Canadian Labor Defender pradedada vaju sustiprinimui savo jėgų ir įtakos, padvigubinant jo skaitytojų skaičių. Kiekvienas darbininkas turi visais galimais būdais remti

LABOR DEFENDER VAJU —SPALIO IR LAPKRIČIO MENESIAIS

Laikė šitų dviejų mėnesių, The Canadian Labor Defender ves plačią kampaniją padvigubinimui jo skaitytojų skaičiaus. Turi būt gautas tūkstantis naujų prenumeratų laike šitų dviejų mėn.

"Workerio" ir "Labor Defenderio" Sujungta Prenumerata

Laikė Spaliū mėn., "Worker" ir "Labor Defender" turės sujungtą prenumeratą: Metams kartu Workeris ir Defenderis —\$1.40; Workeris metams, o Defenderis 6 mėnesiams —\$1.25. Taigi, gera proga už nupigintą kainą įsigyti šiuos du neabejojamos vertės darbininkų klasės laikraščius. Naudokitės proga ir užsiprenumeruokite dabar!

Kiekvienas darbininko pareiga stoti į darbą už 15,000 skaitytojų!

UŽSIPRENUMERUOKITE CANADIAN LABOR DEFENDER

Užpildyk šią blanką ir pasiūsk:

Canadian Labor Defender Room 318—Bay St., Toronto, Ont.

(Mėnesinis)

Vardas

Adrisas

Miestas

Provincija

Prenumerata: metams—60c; 6 mėnesiams—35c.

LIETUVIŲ
Quick Lunch
750 QUEEN ST. WEST

Kas norite skaniai ir pigiai pavalgyti, užeikite. Mandagus patarnavimas. Tikrai persitikrinsit, kad geriau niekur nėra.

Savininkai:
M. Pajuodaitė ir J. Gudaitė.